SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Em observâncias aos dispositivos legais e, especialmente, à Resolução 003/2024, que

instituí o Regulamento de Contratações da ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO VALE DO ITAPOCU -

AMVALI, cujo regulamento que tem por premissa as normas de direito privado, sem prejuízo do

respeito aos princípios atinentes à utilização de recursos públicos, notadamente os da

impessoalidade, transparência, moralidade, publicidade e eficiência, firmam o presente

instrumento nas condições e cláusulas abaixo discriminadas.

1. DAS PARTES

1.1. CONTRATANTE: ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO VALE DO ITAPOCU - AMVALI, inscrita no

CNPJ nº 83.784.090/0001-86, estabelecida na Rua Arthur Gumz, nº 88, bairro Vila Nova, na cidade

de Jaraguá do Sul/SC, CEP 89259-340, telefone (47) 3370-7933.

1.2. CONTRATADO (A): RELOMAX COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE RELÓGIOS LTDA, inscrita no

CNPJ nº 13.173.591/0001-40, estabelecida na Rua Butantã, 54 - Velha Central, Blumenau - SC,

89040-430, telefone (47) 3330-3004.

Considerando que as partes acima qualificadas como CONTRATANTE e CONTRATADO(A) firmaram

o “CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N. 010/2022”, doravante denominado como

CONTRATO ADITADO, tendo por objeto o direito de uso do sistema de registro, apuração e

integração de ponto com a folha de pagamento;

Considerando a variação positiva de 4,42% da inflação acumulada nos últimos 12

(doze) meses do IPCA, conforme divulgado pelo IBGE;

2. DAS ALTERAÇÕES DO CONTRATO ADITADO

2.1. Fica acordado entre as partes, e com fundamento na cláusula 9 do CONTRATO que, a

prestação de serviços fica prorrogada para mais doze meses tendo início na data de 21 de outubro

de 2024, com prazo final de 21 de outubro de 2025.

2.2. Pela execução integral, tempestiva e a contento do objeto do presente aditivo e do

CONTRATO ADITADO, e pelo cumprimento integral das obrigações deles decorrentes, a

CONTRATANTE pagará ao (à) CONTRATADO(A) o valor total de R$ 527,23 (quinhentos e vinte e

sete reais e vinte e três centavos) mensais, devidos acerca do dia 15 de cada mês, pelo período

Clicksign e4eec824-7a1e-4d5c-bcbb-8d558416b19f

 estabelecido na cláusula 2.1.

3. DAS CONDIÇÕES GERAIS

3.1. Permanecem em vigor e inalteradas todas as demais cláusulas e disposições do CONTRATO

ADITADO, que não tenham sido expressamente modificadas no âmbito do presente TERMO.

3.2. Todas as certidões apresentadas no momento da contratação originária (certidões negativas

federais, estaduais, municipais, situação cadastral e junta comercial) deverão ser renovadas e são

parte integrante do presente aditamento, devendo o(a) CONTRATADO(A) apresentá-las no

momento da assinatura deste instrumento.

3.3. As partes RATIFICAM o Foro da cidade de Jaraguá do Sul, estado de Santa Catarina, para

dirimir conflitos ou dúvidas oriundas do presente TERMO ADITIVO, renunciando a qualquer outro

por mais privilegiado que possa ser.

E, por estarem assim justas e contratadas, assinam o presente em 02 (duas) vias de igual teor,

juntamente com as 02 (duas) testemunhas infra-assinadas.

Jaraguá do Sul, 21 de outubro de 2024.

ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO VALE DO ITAPOCU – AMVALI

CNPJ nº 83.784.090/0001-86

CONTRATANTE

RELOMAX COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE RELÓGIOS LTDA

CNPJ nº 13.173.591/0001-40

CONTRATADO (A)

TESTEMUNHA 1

NOME:

CPF:

TESTEMUNHA 2

NOME:

CPF:

Clicksign e4eec824-7a1e-4d5c-bcbb-8d558416b19f

014.2023 - 2º Termo Aditivo - Contrato 010.2022 - Relomax (1).pdf
Documento número #e4eec824-7a1e-4d5c-bcbb-8d558416b19f

Hash do documento original (SHA256): a24dd5caf074d4700379cba8a1cd354da74811ff7e1b9cb8b947e18678218c63

Assinaturas

Juliana Pereira Horongoso Demarchi

Juliana Pereira Horongoso Demarchi

CPF: 043.564.359-23

Assinou como contratante em 23 out 2024 às 15:07:47

Alice Müller Mattos

Alice Müller Mattos

CPF: 097.638.499-00

Assinou como testemunha em 22 out 2024 às 13:14:17

Sacha Frank Teske

Sacha Frank Teske

CPF: 720.295.799-04

Assinou como contratada em 22 out 2024 às 14:14:45

Franciane Venera Zoz

Franciane Venera Zoz

CPF: 099.816.819-03

Assinou como testemunha em 23 out 2024 às 12:03:45

Log

22 out 2024, 11:42:11 Operador com email adm@relomax.com.br na Conta 53b938d1-e2d4-4513-b9eb-6b7cfdb95aab

criou este documento número e4eec824-7a1e-4d5c-bcbb-8d558416b19f. Data limite para

assinatura do documento: 21 de novembro de 2024 (11:42). Finalização automática após a

última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

22 out 2024, 11:47:50 Operador com email adm@relomax.com.br na Conta 53b938d1-e2d4-4513-b9eb-6b7cfdb95aab

alterou o processo de assinatura. Data limite para assinatura do documento: 20 de janeiro de

2025 (16:25).

22 out 2024, 11:47:50 Operador com email adm@relomax.com.br na Conta 53b938d1-e2d4-4513-b9eb-6b7cfdb95aab

adicionou à Lista de Assinatura:

juliana@amvali.org.br para assinar como contratante, via E-mail, com os pontos de

autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP; Assinatura manuscrita.

Dados informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Juliana Pereira

Horongoso Demarchi e CPF 043.564.359-23.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 23 de outubro de 2024. Versão v1.41.0.

e4eec824-7a1e-4d5c-bcbb-8d558416b19f Página 1 de 5 do Log

22 out 2024, 11:47:50 Operador com email adm@relomax.com.br na Conta 53b938d1-e2d4-4513-b9eb-6b7cfdb95aab

adicionou à Lista de Assinatura:

Frank@relomax.com.br para assinar como contratada, via E-mail, com os pontos de

autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP; Assinatura manuscrita.

Dados informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Sacha Frank

Teske e CPF 720.295.799-04.

22 out 2024, 11:47:50 Operador com email adm@relomax.com.br na Conta 53b938d1-e2d4-4513-b9eb-6b7cfdb95aab

adicionou à Lista de Assinatura:

financeiro@amvali.org.br para assinar como testemunha, via E-mail, com os pontos de

autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP; Assinatura manuscrita.

Dados informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Franciane

Venera Zoz e CPF 099.816.819-03.

22 out 2024, 11:47:50 Operador com email adm@relomax.com.br na Conta 53b938d1-e2d4-4513-b9eb-6b7cfdb95aab

adicionou à Lista de Assinatura:

adm@relomax.com.br para assinar como testemunha, via E-mail, com os pontos de

autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP; Assinatura manuscrita.

Dados informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Alice Müller

Mattos e CPF 097.638.499-00.

22 out 2024, 13:14:17 Alice Müller Mattos assinou como testemunha. Pontos de autenticação: Token via E-mail

adm@relomax.com.br. CPF informado: 097.638.499-00. Assinatura manuscrita com hash

SHA256 prefixo 50254b(...), vide anexo blob. IP: 177.74.222.250. Componente de assinatura

versão 1.1029.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

22 out 2024, 14:14:45 Sacha Frank Teske assinou como contratada. Pontos de autenticação: Token via E-mail

Frank@relomax.com.br. CPF informado: 720.295.799-04. Assinatura manuscrita com hash

SHA256 prefixo 2eae57(...), vide anexo blob. IP: 177.74.222.250. Localização compartilhada pelo

dispositivo eletrônico: latitude -26.933149 e longitude -49.1316309. URL para abrir a localização

no mapa: https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura versão 1.1029.0

disponibilizado em https://app.clicksign.com.

23 out 2024, 12:03:45 Franciane Venera Zoz assinou como testemunha. Pontos de autenticação: Token via E-mail

financeiro@amvali.org.br. CPF informado: 099.816.819-03. Assinatura manuscrita com hash

SHA256 prefixo 296906(...), vide anexo blob. IP: 177.54.5.76. Localização compartilhada pelo

dispositivo eletrônico: latitude -26.45736699745474 e longitude -49.1391530985794. URL para

abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura

versão 1.1030.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

23 out 2024, 15:07:47 Juliana Pereira Horongoso Demarchi assinou como contratante. Pontos de autenticação: Token

via E-mail juliana@amvali.org.br. CPF informado: 043.564.359-23. Assinatura manuscrita com

hash SHA256 prefixo d30acd(...), vide anexo blob. IP: 45.163.73.126. Localização compartilhada

pelo dispositivo eletrônico: latitude -26.496174 e longitude -49.08466. URL para abrir a

localização no mapa: https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura versão

1.1031.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

23 out 2024, 15:07:48 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

e4eec824-7a1e-4d5c-bcbb-8d558416b19f.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://www.clicksign.com/validador e utilize a senha gerada pelos signatários

ou envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 23 de outubro de 2024. Versão v1.41.0.

e4eec824-7a1e-4d5c-bcbb-8d558416b19f Página 2 de 5 do Log

https://app.clicksign.com/location?latitude=-26.933149&longitude=-49.1316309
https://app.clicksign.com/location?latitude=-26.45736699745474&longitude=-49.1391530985794
https://app.clicksign.com/location?latitude=-26.496174&longitude=-49.08466

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº e4eec824-7a1e-4d5c-bcbb-8d558416b19f, com os efeitos

prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Anexos

Juliana Pereira Horongoso Demarchi

Assinou o documento enquanto contratante em 23 out 2024 às 15:07:47

ASSINATURA MANUSCRITA

Juliana Pereira Horongoso Demarchi

Assinatura manuscrita com hash SHA256 prefixo d30acd(...)

blob

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 23 de outubro de 2024. Versão v1.41.0.

e4eec824-7a1e-4d5c-bcbb-8d558416b19f Página 3 de 5 do Log

Alice Müller Mattos

Assinou o documento enquanto testemunha em 22 out 2024 às 13:14:17

ASSINATURA MANUSCRITA

Alice Müller Mattos

Assinatura manuscrita com hash SHA256 prefixo 50254b(...)

blob

Sacha Frank Teske

Assinou o documento enquanto contratada em 22 out 2024 às 14:14:45

ASSINATURA MANUSCRITA

Sacha Frank Teske

Assinatura manuscrita com hash SHA256 prefixo 2eae57(...)

blob

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 23 de outubro de 2024. Versão v1.41.0.

e4eec824-7a1e-4d5c-bcbb-8d558416b19f Página 4 de 5 do Log

Franciane Venera Zoz

Assinou o documento enquanto testemunha em 23 out 2024 às 12:03:45

ASSINATURA MANUSCRITA

Franciane Venera Zoz

Assinatura manuscrita com hash SHA256 prefixo 296906(...)

blob

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 23 de outubro de 2024. Versão v1.41.0.

e4eec824-7a1e-4d5c-bcbb-8d558416b19f Página 5 de 5 do Log

		2024-10-23T18:07:54+0000
	Signature